АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                                                                                                  № _____

с. Залесово

О внесении изменений в   муниципальную программу «Развитие культуры  Залесовского  муниципального округа  Алтайского края на 2021-2027 годы», утверждённую постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 19.06.2024 № 295 (в редакции постановления от 24.02.2025 № 144)

В целях приведения муниципальной программы «Развитие культуры  Залесовского  муниципального округа  Алтайского края на 2021-2027 годы», в соответствии с решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 30.05.2025 № 16 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Залесовского муниципального округа за 2024 год»,  решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 30.05.2025 № 17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Залесовского  муниципального округа от 25.12.2024 № 75 «О бюджете Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в паспорт  муниципальной программы  «Развитие культуры Залесовского  муниципального округа  Алтайского края на 2021-2027 годы» (далее - программа), утверждённой постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 19.06.2024 № 295 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2021–2027 годы» (далее - «программа») составляет 267831,3 тыс. рублей:

- из средств краевого бюджета составит  44500,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Краевой бюджет

	2021
	14374,6 тыс. рублей

	2022
	14292,4 тыс. рублей

	2023
	12923,4 тыс. рублей

	2024
	2606,7 тыс. рублей

	2025
	303,0 тыс. рублей

	2026
	финансирование не предусмотрено

	2027
	финансирование не предусмотрено

- из средств местного бюджета составит 217936,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Местный бюджет

	2021
	14722,7 тыс. рублей

	2022
	30282,5 тыс. рублей

	2023
	33268,6 тыс. рублей

	2024
	39889,9 тыс. рублей

	2025
	35748,8 тыс. рублей

	2026
	33585,0 тыс. рублей

	2027
	30439,0 тыс. рублей

- внебюджетные средства составят 5394,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Внебюджет

	2021
	346,2 тыс. рублей

	2022
	622,9 тыс. рублей

	2023
	908,3 тыс. рублей

	2024
	882,3 тыс. рублей

	2025
	865,0 тыс. рублей

	2026
	885,0 тыс. рублей

	2027
	885,0 тыс. рублей

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с постановлениями об окружном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период

1.2. В паспорте программы из подпункта 2.1. Приоритеты политики в сфере реализации муниципальной программы исключить слова «постановление Правительства Алтайского края от 25.05.2021 N 172 «Об утверждении Концепции развития театрального дела в Алтайском крае на период до 2025 года».
приказ Алтайархивкультуры от 22.08.2018 № 226 «О концепции развития системы непрерывного художественного образования в Алтайском крае на период до 2022 года»».
1.3. В паспорте программы пункт 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Финансирование программы осуществляется в соответствии с решением Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие культуры Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2021-2027 годы» (далее - «программа») составляет  267831,3 тыс. рублей:

- из средств краевого бюджета 44500,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Краевой бюджет

	2021
	14374,6 тыс. рублей

	2022
	14292,4 тыс. рублей

	2023
	12923,4 тыс. рублей

	2024
	2606,7 тыс. рублей

	2025
	303,0 тыс. рублей

	2026
	финансирование не предусмотрено

	2027
	финансирование не предусмотрено

- из средств местного бюджета 217936,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Местный бюджет

	2021
	14722,7 тыс. рублей

	2022
	30282,5 тыс. рублей

	2023
	33268,6 тыс. рублей

	2024
	39889,9 тыс. рублей

	2025
	35748,8 тыс. рублей

	2026
	33585,0 тыс. рублей

	2027
	30439,0 тыс. рублей

- из внебюджетных средств 5394,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Внебюджет

	2021
	346,2 тыс. рублей

	2022
	622,9 тыс. рублей

	2023
	908,3 тыс. рублей

	2024
	882,3 тыс. рублей

	2025
	865,0 тыс. рублей

	2026
	885,0 тыс. рублей

	2027
	885,0 тыс. рублей

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению при формировании окружного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.
Сводные финансовые затраты по направлениям программы представлены в приложении 3 к программе».
1.4. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции.
1.5. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции.
1.6. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 1 «Наследие» раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить с новой редакции:
	Объемы финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 103185,3  тыс. рублей: краевой бюджет – 6197,7 тыс. руб., местный бюджет – 96715,6 тыс. руб., внебюджетные средства – 272,0 тыс. руб., в том числе по годам:
Краевой бюджет
2021 год – 3122,0 тыс. рублей;
2022 год -  570,0 тыс. рублей;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – 2505,7 тыс. рублей;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.
Местный бюджет
2021 год – 7328,7 тыс. рублей;
2022 год -  13012,4 тыс. рублей;
2023 год -  14927,8 тыс. рублей;
2024 год – 15509,8 тыс. рублей;
2025 год – 16062,9 тыс. рублей;
2026 год – 15510,0 тыс. рублей;
2027 год – 14364,0 тыс. рублей.
Внебюджет
2021 год – 15,0 тыс. рублей;
2022 год -  41,4 тыс. рублей;
2023 год -  60,0 тыс. рублей;
2024 год – 20,6 тыс. рублей;
2025 год – 45,0 тыс. рублей;
2026 год – 45,0 тыс. рублей;
2027 год – 45,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с постановлениями о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.7. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 1 «Наследие» пункт 3. Объем финансирования подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств:
- краевого бюджета – 6197,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 3122,0 тыс. рублей;
2022 год -  570,0 тыс. рублей;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – 2505,7 тыс. рублей;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.

 - местного бюджета – 96715,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 7328,7 тыс. рублей;
2022 год -  13012,4 тыс. рублей;
2023 год -  14927,8 тыс. рублей;
2024 год – 15509,8 тыс. рублей;
2025 год – 16062,9 тыс. рублей;
2026 год – 15510,0 тыс. рублей;
2027 год – 14364,0 тыс. рублей.

- внебюджетных средств – 272,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 15,0 тыс. рублей;
2022 год -  41,4 тыс. рублей;
2023 год -  60,0 тыс. рублей;
2024 год – 20,6 тыс. рублей;
2025 год – 45,0 тыс. рублей;
2026 год – 45,0 тыс. рублей;
2027 год – 45,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 103185,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 10465,7 тыс. рублей;
2022 год -  13623,8 тыс. рублей;
2023 год -  14987,8 тыс. рублей;
2024 год – 18036,1 тыс. рублей;
2025 год – 16107,9 тыс. рублей;
2026 год – 15555,0 тыс. рублей;
2027 год – 14409,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.8. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 2 «Народное творчество» раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 91228,7 тыс. рублей: краевого бюджета – 2579,0  тыс. руб., местного бюджета – 90908,7 тыс. руб., внебюджетных средств – 3741,0 тыс. руб.  в том числе по годам:
Краевой бюджет
2021 год – 2579,0 тыс. рублей;
2022 год -  финансирование не предусмотрено;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – финансирование не предусмотрено;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год - финансирование не предусмотрено.
Местный бюджет
2021 год – 4496,2 тыс. рублей;
2022 год -  12726,2 тыс. рублей;
2023 год -  14612,2 тыс. рублей;
2024 год – 16555,1 тыс. рублей;
2025 год – 15369,0 тыс. рублей;
2026 год – 14575,0 тыс. рублей;
2027 год – 12575, 0 тыс. рублей.
Внебюджет
2021 год – 177,7 тыс. рублей;
2022 год -  483,1 тыс. рублей;
2023 год -  638,3 тыс. рублей;
2024 год – 601,9 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 620,0 тыс. рублей;
2027 год – 620,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии постановлениями о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.9. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 2 «Народное творчество» пункт 3. Объем финансирования подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств
- краевого бюджета – 2579,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2579,0 тыс. рублей;
2022 год -  финансирование не предусмотрено;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – финансирование не предусмотрено;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год - финансирование не предусмотрено.
- местного бюджета – 90908,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 4496,2 тыс. рублей;
2022 год -  12726,2 тыс. рублей;
2023 год -  14612,2 тыс. рублей;
2024 год – 16555,1 тыс. рублей;
2025 год – 15369,0 тыс. рублей;
2026 год – 14575,0 тыс. рублей;
2027 год – 12575,0 тыс. рублей.
- внебюджетных средств – 3741,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 177,7 тыс. рублей;
2022 год -  483,1 тыс. рублей;
2023 год -  638,3 тыс. рублей;
2024 год – 601,9 тыс. рублей;
2025 год – 600,0 тыс. рублей;
2026 год – 620,0 тыс. рублей;
2027 год – 620,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 97228,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 7252,9 тыс. рублей;
2022 год – 13209,3 тыс. рублей;
2023 год – 15250,5 тыс. рублей;
2024 год – 17157,0 тыс. рублей;
2025 год – 15969,0 тыс. рублей;
2026 год – 15195,0 тыс. рублей;
2027 год – 13195, 0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.10. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 3 раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 24758,2  тыс. рублей: из средств краевого бюджета – 104,4 тыс. руб., из средств местного бюджета – 23272,1 тыс. руб., внебюджетных средств – 1381,7 тыс. руб., в том числе по годам:
Краевой бюджет
2021 год – 104,4 тыс. рублей;
2022 год -  финансирование не предусмотрено;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – финансирование не предусмотрено;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.
Местный бюджет
2021 год – 1810,2 тыс. рублей;
2022 год -  2291,4 тыс. рублей;
2023 год -  3053,6 тыс. рублей;
2024 год – 7150,0 тыс. рублей;
2025 год – 3316,9 тыс. рублей;
2026 год – 2825,0 тыс. рублей;
2027 год – 2825,0 тыс. рублей.
Внебюджет
2021 год – 153,5 тыс. рублей;
2022 год -  98,4 тыс. рублей;
2023 год -  210,0 тыс. рублей;
2024 год – 259,8 тыс. рублей;
2025 год – 220,0 тыс. рублей;
2026 год – 220,0 тыс. рублей;
2027 год – 220,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с постановлениями о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.11. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 3 пункт 3. Объемы финансирования подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств:
- краевого бюджета – 104,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 104,4 тыс. рублей;
2022 год -  финансирование не предусмотрено;
2023 год -  финансирование не предусмотрено;
2024 год – финансирование не предусмотрено;
2025 год – финансирование не предусмотрено;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.
- местного бюджета – 23272,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1810,2 тыс. рублей;
2022 год -  2291,4 тыс. рублей;
2023 год -  3053,6 тыс. рублей;
2024 год – 7150,0 тыс. рублей;
2025 год – 3316,9 тыс. рублей;
2026 год – 2825,0 тыс. рублей;
2027 год – 2825,0 тыс. рублей.
- внебюджетных средств – 1381,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 153,5 тыс. рублей;
2022 год -  98,4 тыс. рублей;
2023 год -  210,0 тыс. рублей;
2024 год – 259,8 тыс. рублей;
2025 год – 220,0 тыс. рублей;
2026 год – 220,0 тыс. рублей;
2027 год – 220,0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 24758,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 2068,1 тыс. рублей;
2022 год – 2389,8 тыс. рублей;
2023 год – 3263,6 тыс. рублей;
2024 год – 7409,8 тыс. рублей;
2025 год – 3536,9 тыс. рублей;
2026 год – 3045,0 тыс. рублей;
2027 год – 3045,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 3 подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.12. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 4 раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 42659,1 тыс. рублей: краевого бюджета – 35619,0 тыс. рублей; из средств местного бюджета – 7040,1 тыс. руб., в том числе по годам:
Краевой бюджет
2021 год – 8569,2 тыс. рублей;
2022 год -  13722,4 тыс. рублей;
2023 год -  12923,4 тыс. рублей;
2024 год – 101,0 тыс. рублей;
2025 год – 303,0 тыс. рублей;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.
Местный бюджет
2021 год – 1087,6 тыс. рублей;
2022 год -  2252,5 тыс. рублей;
2023 год -  675,0 тыс. рублей;
2024 год – 675,0 тыс. рублей;
2025 год – 1000,0 тыс. рублей;
2026 год – 675,0 тыс. рублей;
2027 год – 675,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с постановлениями о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.13. В приложении 4 в паспорте подпрограммы 4 пункт 3 «Объемы финансирования подпрограммы 4» изложить в новой редакции:
«Финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств:
- краевого бюджета – 35619,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 8569,2 тыс. рублей;
2022 год -  13722,4 тыс. рублей;
2023 год -  12923,4 тыс. рублей;
2024 год – 101,0 тыс. рублей;
2025 год – 303,0 тыс. рублей;
2026 год – финансирование не предусмотрено;
2027 год – финансирование не предусмотрено.
- местного бюджета – 7040,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1087,6 тыс. рублей;
2022 год -  2252,5 тыс. рублей;
2023 год -  675,0 тыс. рублей;
2024 год – 675,0 тыс. рублей;
2025 год – 1000,0 тыс. рублей;
2026 год – 675,0 тыс. рублей;
2027 год – 675,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 42659,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 9656,8 тыс. рублей;
2022 год – 15974,9 тыс. рублей;
2023 год – 13598,4 тыс. рублей;
2024 год – 776,0 тыс. рублей;
2025 год – 1303,0 тыс. рублей;
2026 год – 675,0 тыс. рублей;
2027 год – 675,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 4 подлежит ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края  https://zalesovskij-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ в разделе «Экономика» – «Стратегическое планирование».
3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Залесовского муниципального округа по социальной политике, начальника управления по социальной политике  М.В. Кокорину.

Глава Залесовского
муниципального округа                                                                    А.В. Пластеев

[bookmark: _GoBack]